

Vertragsbedingungen Sturmfrei – das gesunde Kinderferienprogramm der mhplus

Das Ferienprogramm richtet sich an mhplus-versicherte Kinder im Alter von 6 bis 14 Jahren. Es ist nach \$20 SGB V bei der Zentralen Prüfstelle für Prävention (ZPP) zertifiziert.

1. Anmeldung und Teilnahme

Sie können Ihr Kind online auf der mhplus Website unter www.mhplus.de/sturmfrei für die entsprechende Veranstaltung anmelden. Anmeldeschluss ist der 31.03.2025.

Ab dem 01.04.2025 sind über die mhplus keine Anmeldungen mehr möglich. Falls das Online-Buchungssystem noch freie Plätze anzeigt, buchen und zahlen Sie bitte eine Teilnahme am Kursprogramm direkt über den Veranstalter.

Sie erhalten vom Veranstalter 7-14 Tage vor Beginn des Ferienprogrammes alle wichtigen Informationen.

Kinder, die bei einer anderen Krankenkasse versichert sind, können ebenso am Kinderferienprogramm der mhplus teilnehmen. Hierfür melden Sie Ihr Kind direkt beim Veranstalter an.

2. Kostenübernahme

Das Kursprogramm sturmfrei ist für mhplus-versicherte Kinder kostenfrei.

Voraussetzungen:

- + Sie melden Ihr Kind online über die mhplus Krankenkasse unter http://www.mhplus.de/sturmfrei an und
- + Ihr Kind nimmt mindestens zu 80% am Ferienprogramm teil und
- + Ihr Kind hat im Kalenderjahr noch keine zwei Präventionsmaßnahmen über die mhplus in Anspruch genommen (Hinweis: Eine Ferienwoche zählt als eine Präventionsmaßnahme)

Wenn Sie Ihr Kind nach mhplus-Anmeldeschluss direkt über den Veranstalter für ein Sturmfrei-Angebot anmelden, sind die Kosten von Ihnen selbst zu tragen. Sie erhalten von Ihrer mhplus nachträglich 100% der Kursgebühren zurück, wenn die oben genannten Voraussetzungen der Kostenübernahme gegeben sind. Senden Sie uns dazu die vom Veranstalter ausgehändigte ZPP Teilnahmebescheinigung (nach diesem Format) vollständig ausgefüllt zu.

Für vergleichbare Ferienwochen, die nach §20 SGB V zertifiziert, aber kein Sturmfrei-Angebot darstellen, erhalten Sie 80%, höchstens 100,00 Euro der Kurskosten von Ihrer mhplus.

Sturmfrei meets PFIFFIX Ferienprogramm

Bei unseren Sturmfrei meets PFIFFIX Programmen erfolgt die Anmeldung nicht über die mhplus, sondern direkt über den Veranstalter. Auch hier werden bei erfolgreicher Teilnahme die Kosten zu 100% übernommen. Sie müssen nicht in Vorleistung gehen. Der Veranstalter informiert über den Anmeldeschluss.

3. Stornierung durch Sie und Rücktrittskosten

Für mhplus-versicherte Kinder kann die Anmeldung bis 6 Wochen vor Beginn des Ferienprogrammes eigenständig kostenfrei storniert werden. Nutzen Sie hierfür unbedingt die Online-Funktion für Stornierungen.

Stornierungen, die nach der 6-Wochen-Frist erfolgen, müssen direkt über Ferienprogramm@mhplus.de erfolgen.

Bitte vermeiden Sie es, den Veranstalter zu kontaktieren. Dieser wird von uns über Ihre Abmeldung informiert.

<u>WICHTIG:</u> Die mhplus weist Sie darauf hin, dass Ihnen im Falle einer Stornierung innerhalb von 6 Wochen vor Beginn des Ferienprogrammes, bei Nichtteilnahme oder einer Teilnahme von weniger als 80 % am Kursprogramm, die Kurskosten in voller Höhe in Rechnung gestellt werden. Eine Krankschreibung gegen Vorlage eines Attestes vom Arzt befreit von der Zahlungspflicht.

4. Stornierung des Sturmfrei Angebots durch die mhplus

Exklusiv für mhplus Versicherte ist eine begrenzte Menge von Plätzen reserviert. Wenn die Mindestteilnehmerzahl für das jeweilige Kinderferienprogramm nicht erreicht wird, kann dieses gegebenenfalls nicht stattfinden. Dann werden Sie von uns darüber umgehend schriftlich informiert.

5. Datenschutz

Die Verarbeitung personenbezogener Daten erfolgt im Einklang mit den datenschutzrechtlichen Regelungen. Unsere Datenschutzerklärung finden Sie unter www.mhplus.de/datenschutz.